
1 

 

 

 
OGŁOSZENIE 

Odpowiedzi do zapytań, do postępowania 01/PN/2023 
(art. 135 pzp) 

Postępowanie o udzielenie zamówienia klasycznego o wartości równej lub przekraczającej progi unijne, 

w trybie PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO, 

zgodnie z art. 132 - 139 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo Zamówień Publicznych  

(tekst jednolity Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 z późn. zm), zwanej dalej „pzp”,  

wraz z przepisami wykonawczymi do ustawy 

na: DOSTAWĘ SPRZĘTU I APARATURY MEDYCZNEJ  

W TYM SPRZĘTU I APARATURY DO REHABILITACJI,  

NA POTRZEBY MEDYCZNE ZAMAWIAJĄCEGO 
 

 

Z dnia: 22-03-2023r. AKTUALIZACJA (dodano pytanie nr 21) 
 
Nazwa (firma) Zamawiającego 

 

 

SZPITALE TCZEWSKIE SPÓŁKA AKCYJNA 

 

 

Adres Zamawiającego 

 

SZPITALE TCZEWSKIE SPÓŁKA AKCYJNA 

UL. 30-go STYCZNIA 57/58, 83-110 TCZEW.  

TEL./FAX 58.777.66.73  
Adres poczty elektronicznej: dombrowski.robert@szpitaletczewskiesa.pl 

Adres strony internetowej: www.szpitaletczewskiesa.pl 

KRS:0000386185, NIP: 593-25-26-795, REGON: 220620689, BDO000038394 
 

Pytanie 1   

Pyt. dotyczy pakietu nr 17 

Czy zamawiający dopuszcza lampę do terapii światłem spolaryzowanym na statywie o długości fali 480-3400 

nm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza  

 

Pytania 2   

2.1. Pakiet nr 20, poz. 10,3 Czy Zamawiający dopuści Lampę do fototerapii ze skuteczną powierzchnią 

naświetlania w zakresie 45 cm x 22 cm dla wszystkich 5 poziomów z mocą natężenia 120 µw/cm3/nm? 

Proponujemy dwukrotnie intensywniejsze natężenie światła niebieskiego które zdecydowanie zwiększy 

skuteczność fototerapii i pozwoli na krótszy okres hospitalizacji noworodka.  

 

 
 

2.2. Pakiet nr 20, poz. 23,24 Czy Zamawiający dopuści Lampę do fototerapii mocowaną na statywie jezdnym z 

http://www.szpitaletczewskiesa.pl/


2 

 

pneumatyczną regulacją wysokości w zakresie 110-154cm oraz podstawą jezdną z 3 kołami ? 

Odpowiedź:  

Ad. 2.1. Zamawiający dopuszcza. 

Ad. 2.2. Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytania 3. 

Wszystkie dotyczą Pakietu nr 20 

 

3.1. PKT. 2 Czy Zamawiający dopuści do przetargu lampę o wymiarach 80 x 330 x 125 mm, co jest 

wartością mniejszą od wymaganej? 

 

3.2. PKT. 3 Czy Zamawiający dopuści do przetargu lampę  z polem naświetlania  20 x 30 cm?  

 

3.3. PKT. 8 Czy Zamawiający dopuści do przetargu lampę o klasie kroploszczelności IPX0? 

 

3.4. PKT. 10 i 16 Czy Zamawiający dopuści do przetargu lampę wyposażona jedynie w dwa progi 

intensywności naświetlania tj. 14-21 μW/cm2/nm oraz 43 μW/cm2/nm? 

 

3.5. PKT. 17 Czy Zamawiający dopuści do przetargu lampę bez dodatkowego miernika jakości natężenia 

światła? Parametr ten znacząco podwyższa cenę lampy. 

 

3.6. PKT. 20 Czy Zamawiający dopuści do przetargu lampę bez funkcji opisanej w tym punkcie? 

Odpowiedź:  

Ad. 3.1. Zamawiający dopuszcza. 

Ad. 3.2. Zamawiający nie dopuszcza. 

Ad. 3.3. Zamawiający dopuszcza. 

Ad. 3.4. Zamawiający nie dopuszcza. 

Ad. 3.5. Zamawiający nie dopuszcza. 

Ad. 3.6. Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 4.   

Dotyczy pakietu nr 4. ad lp. nr 45.  

Uprzejmie prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający dopuści jeden zestaw sprzętu oraz oprogramowania 

umożliwiającego przeniesienie wyników do komputera PC na wszystkie oferowane szyny, co spowoduje 

obniżenie kosztów zakupu lub czy Zamawiający dopuści opcję rozbudowy o taki sprzęt i oprogramowanie 

będące w ofercie producenta, które można nabyć w dowolnym momencie i w takim wypadku nie powoduje on 

żadnych dodatkowych kosztów na etapie przedmiotowego postępowania? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuści jeden zestaw sprzętu oraz oprogramowania umożliwiającego 

przeniesienie wyników do komputera PC na wszystkie oferowane szyny. 

 

Pytania  5 

Wszystkie dotyczy pakietu nr 32  

5.1. Czy Zamawiający dopuści maksymalną wydajność mierzoną w zakresie pracy za zbiornikiem na 

wydzieliny 25l/min? Przepływ ten jest niewiele mniejszy od wymaganego  

 

5.2. Czy Zamawiający zrezygnuje z wymogu podświetlania skali? Skala jest na białym tle, wskaźnik jest 

dobrze widoczny 

Odpowiedź: 

Ad. 5.1. Zamawiający nie dopuszcza. Zamawiający wymaga wydajności nie mniejszej niż 30 l./min. 

Ad. 5.2. Zamawiający nie zrezygnuje. 

 

 

 



3 

 

Pytania  6 

Wszystkie dotyczą pakietu nr 24 wideokolposkop 

 

6.1. Czy Zamawiający dopuści widekolposkop na statywie (głowica ruchoma umieszczona na stojaku 

kolumnowym na kołach), bez ruchomego ramienia? 

 

6.2. Czy Zamawiający dopuści videkolposkop bez złącza hdmi? 

 

6.3. Czy Zamawiający dopuści kolposkop optyczny ze zintegrowaną kamerą video? 

 

6.4. Czy Zamawiający dopuści 5 stopniową regulację powiększenia? 

Odpowiedź:  

Ad. 6.1. Zamawiający nie dopuszcza. 

Ad. 6.2. Zamawiający nie dopuszcza. 

Ad. 6.3. Zamawiający nie dopuszcza. 

Ad. 6.4. Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytania 7  

Wszystkie dotyczą PAKIETU 26. System do ogrzewania pacjenta na sali operacyjnej  

 

7.1. Dotyczy poz. 3 Czy Zamawiający dopuści, aby jednostka sterująca posiadała dwa wtyki z możliwością 

podłączenia dwóch materacy i wymaga sterowania osobną regulacją temperatury dla każdego z kanałów?  

 

7.2. Dotyczy poz. 4 Czy Zamawiający dopuści mocowanie sterownika na stojaku do kroplówek lub na 

medycznej szynie profilowej za pomocą własnych, zintegrowanych ze sterownikiem uchwytów - bez 

możliwości koniecznego postawienia na blacie?  

 

7.3. Dotyczy poz. 7 i poz. 8 Czy Zamawiający dopuści maksymalny pobór mocy sterownika 180W? 

Dodatkowo czy wymaga zasilania bateryjnego z możliwością pracy przez min. 1,5 godz. niezależnie od 

zasilania z sieci w przypadku awarii zasilania sieciowego? 

 

7.4. Dotyczy poz. 9 Czy Zamawiający dopuści regulację temperatury w zakresie 32-39˚C ze skokiem co 0,5˚C?  

 

7.5. Dotyczy poz. 10 Czy Zamawiający dopuści podświetlany wyświetlacz cyfrowy pokazujący: - temperaturę 

zadaną (zaprogramowaną) - rzeczywistą (zmierzoną) dla każdego z kanałów niezależnie  

 

7.6. Dotyczy poz. 12 Czy Zmawiający dopuści zabezpieczenie pacjenta i personelu poprzez wyłączenie funkcji 

grzania w przypadku wykrycia awarii i alarmu o średnim priorytecie.  

 

7.7. Dotyczy poz. 17 Czy Zamawiający dopuści , aby temperatura elementu grzewczego (materaca) była 

monitorowana przez 8 czujników rozmieszczonych na jego powierzchni?  

 

7.8. Dotyczy poz. 22 Prosimy Zamawiającego o odstąpienie od wymogu materaca o właściwościach 

przeciwodleżynowych z uwagi na system, który odpowiada tylko za podgrzanie podczas zabiegów, który z 

uwagi na czas trwania nie wymagają wyżej wymienionych właściwości przeciwodlezynowych.  

 

7.9. Dotyczy poz. 23 Czy Zamawiający dopuści pokrowiec / osłonę na materac grzewczy z możliwym 

mocowaniem do stołu operacyjnego wielorazowego użytku z możliwością prania do 95st. Lub dezynfekcji?  

 

7.10. Dotyczy poz. 24 Czy Zmawiający dopuści materac w jednakowym kolorze bez dodatkowych oznaczeń? 

Dostępny koc grzewczy na lub pod pacjenta ogrzewający niezależnie od strony jego ułożenia. Brak 

wydzielonej tylko jednej strony grzewczej (aktywnej).  

 



4 

 

7.11. Dotyczy poz. 26 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie długości przewodu od materaca z jednostką 

sterującą 2m.  

 

7.12. Dotyczy poz. 19 Czy Zamawiający dodatkowo wymaga materaca grzewczego bez limitu użyć i 

przystosowane są do pracy ciągłej? 

Odpowiedź:  

Ad. 7.1. Zamawiający dopuszcza. 

Ad. 7.2. Zamawiający dopuszcza. 

Ad. 7.3. Zamawiający dopuszcza moc sterowania 180W i wymaga zasilania bateryjnego przez min. 1,5h 

Ad. 7.4. Zamawiający dopuszcza. 

Ad. 7.5. Zamawiający dopuszcza. 

Ad. 7.6. Zamawiający dopuszcza. 

Ad. 7.7. Zamawiający dopuszcza. 

Ad. 7.8. Zamawiający dopuszcza. 

Ad. 7.9. Zamawiający dopuszcza. 

Ad. 7.10. Zamawiający dopuszcza. 

Ad. 7.11. Zamawiający dopuszcza. 

Ad. 7.12. Zamawiający nie wymaga. Postępować zgodnie ze SWZ.  

 

Pytania 8. 

Wszystkie dotyczą pakietu nr 7  

8.1. Czy Zamawiający dopuści do postępowania aparat, który nie posiada możliwości wykonywania terapii 

LIPUS? 

8.2. Czy Zamawiający dopuści do postępowania aparat, w którym nie ma możliwości prowadzenia statystyk 

przeprowadzonych zabiegów? 

Odpowiedź:  

Ad. 8.1. Zamawiający nie dopuszcza. 

Ad. 8.2. Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytania 9. 

9.1. do pakietu 20 

Czy Zamawiający wymaga wbudowanej kamery do monitorowania pacjenta, gdy inkubator zamknięty jest 

przykryty (osłonięty) od światła dziennego. 

 

9.2. do pakietu 20 

Czy Zamawiający wymaga sondy natężenia promieniowania. 

 

9.3. do pakietu 20 

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie lampy o poniższych parametrach; 

 

 

Lampa do fototerapii noworodkowa na statywie mobilnym z wbudowana kamerą do monitorowania 

pacjenta, oraz sondą natężenia promieniowania 

wysokość 99 mm, szerokość 433 mm, głębokość 217 mm 

Powierzchnia efektywna naświetlania 40 x 24 z wys. 60 cm 

30 x 16 z  wys. 35 cm 

Wyświetlacz TFT (inaczej LCD z aktywną matrycą) z regulowaną jasnością obrazu. Z możliwością 

wyświetlania obrazu w czasie rzeczywistym z kamery wbudowanej w lampie. 

 

Waga samej lampy bez stojaka 

2,6 kg      +/- 0,5 kg 



5 

 

100 -240 V , 50-60 Hz 

Typ A, klasa 1 

Klasa wodoszczelności IPX0 

4 diody wysokowydajne LED  

 

Natężenie światła dla wszystkich poziomów natężenia regulowane 1-5 zmierzona z dystansu 35 cm;   

 

Wysokie 63μW/cm^2/nm 

Niskie 12 μW/cm^2/nm 

 

 

Długość fali światła niebieskiego 

 

400~550nm, w jednostce mW/cm2;  

 

430-490 nm w jednostce  

μW/cm2/nm  

 

 

Żywotność modułu LED  50000 godzin 

Możliwość resetu czasu modułu LED 

Intensywność światła terapeutycznego regulowana w co najmniej 5 poziomach 

Miernik jakości oraz natężenia światła fototerapii  

Alarmy optyczne oraz akustyczne 

Poziom hałasu </= 20 dBA 

Czerwony punkt świetlny do ustawienia optymalnego naświetlania 

System chłodzenia lampy bez użycia wentylatora 

Stojak mobilny  na kołach z możliwością regulacji wysokości 

Wysokość 1100 – 1660 mm 

Koła podstawy stojaka cztery kółka ,w tym dwa z hamulcem 

 

Odpowiedź:  

Ad. 9.1. Zamawiający nie wymaga. 

Ad. 9.2. Zamawiający nie wymaga.  

Ad. 9.3. Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 10. 

Czy Zamawiający dopuści ssaki o wydajności 18l/min i podciśnieniu 75kPa, z akumulatorem do pracy ciągłej 

min. 30min.; wyposażone w manometr z czytelną skalą; stan rzeczywisty naładowanej baterii widoczny za 

pomocą diody; sygnał świetlny i dźwiękowy informujący o rozładowanej baterii; uchwyt boczny na dren z 

tworzywa wmontowany na stałe w konstrukcji urządzenia? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytania 11 

11.1. Pakiet nr 30 

Pkt. 95 Respiratory fabrycznie nowe, nie będące uprzednio przedmiotem ekspozycji i wystaw rok 

produkcji 2023 

Czy Zamawiający dopuszcza dostawę nowych, nieużywanych urządzeń z pełną gwarancją wyprodukowanych 

w roku 2022, nie będące przedmiotem ekspozycji lub wystaw?  

 

11.2. Pakiet nr 31 



6 

 

Czy Zamawiający dopuści respiratory do wentylacji nieinwazyjnej z opcją prowadzenia wentylacji inwazyjnej, 

akumulatorem wewnętrznym zgodnie z poniższymi zapytaniami o funkcjonalność? 

 

11.3. Pakiet nr 31. Pkt. 7 Monitorowanie parametrów przebiegu terapii w czasie: Vt, MV, RR, przeciek, 

Va, ciśnienia IPAP i EPAP, stosunek I:E, AHI 

Czy Zamawiający dopuści respirator z monitorowanie popularne w praktykach klinicznych MVe jako 

wyznacznik uzyskiwanych obojętności minutowych na podstawie wydechu pacjenta, zamiast MV oraz Va? 

 

11.4. Pakiet nr 31. Pkt. 9 Zasilanie akumulatorowe, akumulator zewnętrzny na min. 8 godzin pracy 

Czy Zamawiający dopuści respirator z zasilaniem akumulatorem zintegrowanym określonym do pracy min. 3 

godziny? W praktyce i odrębnym pisemnym oświadczeniu producenta min. 5 godzin przy parametrach 

wentylacji: Tryb ST • IPAP 11cm • EPAP 4cm • Ilość oddechów 12 • Czas wdechu 1.3s, przeciek 20LPM 

 

11.5. Pakiet nr 31. Pkt. 13 ST z funkcją inteligentnego wspomagania minimalnej ilości oddechów 

Czy Zamawiający dopuści respirator z trybem ST i ustawianą minimalną ilością oddechów pacjenta? 

 

11.6. Pakiet nr 31. Pkt. 15 Częstość oddechu  w zakresie. 0-50 oddechów/ minutę 

Czy Zamawiający dopuści respirator z zakresem częstości oddechów 0-40 oddechów / minutę? 

 

11.7. Pakiet nr 31. Pkt. 17 EPAP: 2-25 mbar 

Czy Zamawiający dopuści respirator z zakresem EPAP 0-20 mBar? 

 

11.8. Pakiet nr 31. Pkt. 19 Możliwość ustawienia maksymalnego i minimalnego czasu wdech w zakresie 

od 0.1s do 4 s; przyrost co 0,1 s 

Czy Zamawiający dopuści respirator w zakresie ustawienia wdechu 0,3 do 3 sek? 

 

11.9. Pakiet nr 31. Pkt. 20 Kontrola czas narastania ciśnienia wdechowego co najmniej od minuty do 900 

ms 

Czy Zamawiający dopuści respirator z ustawieniami w zakresie 100 do 600 ms 

 

11.10. Pakiet nr 31. Pkt. 33 Możliwość automatycznego obliczenia docelowej wentylacji pęcherzykowej 

przez algorytm respiratora 

Czy Zamawiający dopuści respirator bez możliwości automatycznego algorytmu obliczeniowego lecz 

gwarantujący docelowe Vt oddechu w trybie ciśnieniowym? 

 

11.11. Pakiet nr 31. Pkt. 44 Każdy zestaw wyposażony w akumulator zewnętrzny na min. 8 godzin pracy 

Czy Zamawiający dopuści respirator z zasilaniem akumulatorem zintegrowanym określonym do pracy min. 3 

godziny? W praktyce i odrębnym pisemnym oświadczeniu producenta min. 5 godzin przy parametrach 

wentylacji: Tryb ST • IPAP 11cm • EPAP 4cm • Ilość oddechów 12 • Czas wdechu 1.3s, przeciek 20LPM 

Odpowiedź:  

Ad. 11.1. Zamawiający dopuszcza. 

Ad. 11.2. Zamawiający dopuszcza. 

Ad. 11.3. Zamawiający dopuszcza. 

Ad. 11.4. Zamawiający dopuszcza. 

Ad. 11.5. Zamawiający dopuszcza. 

Ad. 11.6. Zamawiający dopuszcza. 

Ad. 11.7. Zamawiający dopuszcza. 

Ad. 11.8. Zamawiający dopuszcza. 

Ad. 11.9. Zamawiający dopuszcza. 

Ad. 11.10. Zamawiający dopuszcza. 

Ad. 11.11. Zamawiający dopuszcza. 

 

 



7 

 

Pytania 12.  

Wszystkie pytania dotyczą: ZESTAWIENIE PARAMETRÓW TECHNICZNYCH I WARUNKÓW 

GWARANCJI. Pakiet nr 20  

 

12.1. Ad 15. Czy zamawiający dopuści urządzenie, w którym światło białe regulowane jest w 5 zakresach w 

trakcie trwania terapii(razem z niebieskimi) a światło białe- egzaminacyjne (bez światła niebieskiego) świeci 

jednostajnie intensywnością 2300lx?  

 

12.2. Ad 17. Czy zamawiający dopuści urządzenie nowszej generacji, nie wymagające miernika jakości światła 

fototerapii (producent gwarantuje jakość oświetlenia, a serwis weryfikuje stan lamp podczas przeglądów 

technicznych)\  

 

12.3. Ad 20. Czy zamawiający dopuści urządzenie które nie wymaga celowania do ustawienia pacjenta. 

Równomierne naświetlanie dużej powierzchni (ze względu na konstrukcję soczewek oraz kątowe ustawienie 

lamp umożliwia pokrycie całej powierzchni skóry noworodka).  

 

12.4. Ad 23. Czy Zamawiający dopuści lampę na statywie z zakresem regulacji wysokości głowicy lampy od 

1100mm do 1450 mm, z możliwością obrotu lampy o 360st. oraz możliwością zmiany kąta nachylenia +/- 90st. 

?  

Odpowiedź:  

Ad. 12.1. Zamawiający dopuszcza. 

Ad. 12.2. Zamawiający nie dopuszcza. 

Ad. 12.3. Zamawiający nie dopuszcza. 

Ad. 12.4. Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytania 13. 

Pytanie (od 13.1. do 13.23 - do zestawienie parametrów technicznych i warunków gwarancji, pakiet nr 

20): 

13.1. Pkt 2 Czy Zamawiający dopuści lampę LED o wymiarach 530mm x 550mm x 1700 mm? 

 

13.2. Pkt 3 Czy Zamawiający dopuści lampę LED o powierzchni naświetlania 50cm x 30 com przy odległości 

od środka światła równej 35cm? 

 

13.3. Pkt 4 Czy Zamawiający dopuści lampę LED bez wyświetlacza LCD? 

 

13.4. Pkt 7 Czy Zamawiający dopuści lampę LED o klasie 1 

 

13.5. Pkt 8 Czy Zamawiający dopuści lampę LED bez tej funkcji? 

 

13.6. Pkt 9 Czy Zamawiający dopuści lampę LED z ilością 10 diod LED ? 

 

13.7. Pkt 10 Czy Zamawiający dopuści lampę LED o natężeniu światła dla wszystkich poziomów natężenia 

zmierzona z dystansu 35cm dla: 

Tryb wysokiej irradiancji: 45 µW/cm2 /nm ±25% 

Tryb niskiej irradiancji: 22 µW/cm2 /nm ±25%, ? 

 

13.8. Pkt 11 Czy Zamawiający dopuści lampę LED z długością fali 400-500 nm 

 

13.9. Pkt 13 Czy Zamawiający dopuści lampę bez tej funkcji? 

 

13.10. Pkt 14 Czy Zamawiający dopuści lampę LED bez tej funkcji? 

 

13.11. Pkt 15 Czy Zamawiający dopuści lampę LED bez tej funkcji? 



8 

 

 

13.12. Pkt 16 Czy Zamawiający dopuści lampę LED z intensywnością światła terapeutycznego regulowaną w 

dwóch poziomach ? 

 

13.13. Pkt 18 Czy Zamawiający dopuści lampę LED bez tej funkcji?  

 

13.14. Pkt 19 Czy Zamawiający dopuści lampę LED z maksymalnym poziomem hałasu 22,4 dB? 

 

13.15. Pkt 20 Czy Zamawiający dopuści lampę LED bez tej funkcji? 

 

13.16. Pkt 21 Czy Zamawiający dopuści lampę LED bez tej funkcji? 

 

13.17. Pkt 23 Czy Zamawiający dopuści lampę LED z regulacją wysokości stojaka mobilnego 1130 mm – 

1600 mm? 

 

13.18. Pkt 25. Czy Zamawiający opcjonalnie dopuści dostarczenie urządzenia fabrycznie nowego, nie 

używanego, nie rekondycjonowanego z produkcji z roku 2022? 

 

13.19. Pkt 29. Ze względu na fakt, że technologia wytwarzania oferowanego sprzętu ulega szybkim zmianom i 

cykle produkcyjne podzespołów są stosunkowo krótkie w celu zastąpienia ich nowymi technologicznie 

odpowiednikami, zwracamy się z prośbą o skrócenie terminu dostępności części zamiennych do 7 lat. 

 

13.20. Pkt 31., Pkt. 32. Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że wskazane terminy dotyczą dni 

roboczych, tj. dni od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy. 

 

13.21. Pkt 32. Praktyka rynkowa dowodzi, że czasami dla wykonania naprawy konieczny jest import części 

zamiennych spoza UE i dokonania ich odprawy celnej, co zazwyczaj wydłuża czas importu. W związku z 

powyższym czy Zamawiający zmodyfikuje pkt 32 Warunków gwarancji w następoujący sposób: „Maksymalny 

czas usunięcia usterki w siedzibie zamawiającego liczony od daty zgłoszenia 5 dni roboczych, a w przypadku 

konieczności sprowadzenia czesci zamiennych spoza UE do 7 dni roboczych”? 

 

13.22. Pkt 36. W określonych przypadkach do sprawnego funkcjonowania sprzętu, po próbie naprawy, 

konieczna jest wymiana danego elementu lub modułu.  Nieuzasadniona byłaby sytuacja, w której Zamawiający 

wymagałby wymiany całego sprzętu, a niesprawna byłaby tylko część urządzenia, którego całość, poza tym 

działa bez zarzutu. Wymiana wadliwego modułu w takich przypadkach chroni słuszny interes Zamawiającego, 

a Wykonawcy umożliwi rzetelną kalkulację ceny i przedstawienie najkorzystniejszej oferty. W związku z tym 

wnosimy o modyfikację punktu poprzez usunięcie możliwości wymiany całego sprzętu, wprowadzając w to 

miejsce jedynie możliwość wymiany części/modułów. 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację w/w zapisu umowy na: „Liczba napraw gwarancyjnych 

uprawniająca do wymiany części/ modułu na nowy;  trzy z wyjątkiem napraw powstałych z winy 

użytkownika” 

 

13.23. Pkt. 36 Praktyką w przypadku gwarancji udzielanej na urządzenia medyczne jest wyłączanie tych wad i 

awarii aparatów, które wynikają z nieprawidłowego użycia (niezgodnego z instrukcją lub przeznaczeniem) 

aparatu przez Zamawiającego lub też spowodowane są okolicznościami o charakterze siły wyższej.  

Czy wobec takiego katalogu włączeń z gwarancji, które są standardem dla aparatury medycznej, będącej 

przedmiotem niniejszego postępowania, Zamawiający wyraża zgodę na uzupełnienie zapisu w następujący 

sposób: 

,,Gwarancją nie są objęte uszkodzenia i wady dostarczanego sprzętu wynikłe na skutek: 

- eksploatacji przez Zamawiającego niezgodnej z jego przeznaczeniem, niestosowania się Zamawiającego do 

instrukcji obsługi, 

- samowolnych napraw, przeróbek lub zmian konstrukcyjnych (dokonywanych przez Zamawiającego lub inne 

nieuprawnione osoby); 



9 

 

- Celowego lub nieumyślnego niewłaściwego użycia lub zaniedbania, uszkodzeń mechanicznych, chemicznych 

lub termicznych, jak również powstałych wskutek zaistnienia siły wyższej, działania władz wojskowych lub 

cywilnych, pożarów, powodzi, zalania, strajków lub innych zaburzeń w pracy, wojny, buntów, i innych 

powodów poza racjonalną kontrolą Wykonawcy”? 

 

 

13.24. Pytanie do SWZ IX. Wykaz podmiotowych środków dowodowych, przedmiotowych środków 

dowodowych oraz innych dokumentów niezbędnych dla przeprowadzenia postępowania, pkt. 1.3 b) 

Katalogi / ulotki / foldery/ materiały źródłowe producenta są materiałami reklamowymi tworzonymi dla 

szerokiego grona odbiorców, a nie konkretnego Zamawiającego, Wobec powyższego nie jest możliwe 

umieszczenie na nich wszystkich informacji i parametrów, które są wymagane w danym postępowaniu. Czy w 

przypadku braku jednoznacznego potwierdzenia parametru w katalogach lub ulotkach producenta, 

Zamawiający dopuści załączenie oświadczenia autoryzowanego dystrybutora potwierdzające spełnianie 

opisanego wymagania?  

 

13.25. Pytanie do wzoru umowy, Zakup interwencyjny (Wykonanie zastępcze), § 1 ust. 8 

Postanowienie o zakupie interwencyjnym jest skrajnie jednostronne, abuzywne i narusza zasadę 

proporcjonalności (art. 16 pkt 3 PZP).  

Umowa nadaje uprawnienie do zakupu interwencyjnego Zamawiającemu – nie precyzując, że takie 

uprawnienie powinno powstać wyłącznie w razie zwłoki po stronie Wykonawcy (zgodnie z art. 433 pkt 1) 

PZP). Jednocześnie czyni to w sposób sprzeczny z art. 480 Kodeksu cywilnego dot. wykonania zastępczego, 

gdzie wymagane jest uprzednie zatwierdzenie wykonania zastępczego przez sąd (art. 480 § 1 K.c.). Do tego 

Umowa zastrzega rażąco krótki termin od wezwania, bo zaledwie 3 dniowy (wliczając dni wolne od pracy), 

którego upływ miałby uprawniać Zamawiającego do zlecenia wykonania zastępczego. Co szczególnie 

jaskrawe, Wykonawca miałby pokryć różnicę w cenie między ceną zapłaconą w ramach wykonania 

zastępczego, a ceną z umowy Zamawiającym, bez żadnych ograniczeń w tym zakresie (może np. 3-krotność tej 

ceny?). Takie sformułowanie tego postanowienia jest sprzeczne ze wskazanym już wyżej przepisami (stanowi 

klauzulę abuzywną), jak również z art. 433 pkt 3) PZP. Należy zauważyć, że w razie wykonania zastępczego 

dobór tego wykonawcy zastępczego jest wyłączną odpowiedzialnością Zamawiającego. Dlatego koniecznie 

jest limitowanie odpowiedzialność Wykonawcy w tym zakresie. Przykładowo, wykonawca zastępczy mógłby 

naruszyć swoje zobowiązania względem osób trzecich ( innych kupujących) i przekierować Produkty 

przeznaczone dla tych osób trzecich, na wykonanie zastępcze dla Zamawiającego, a karę umowną należną tym 

osobom trzecim mógłby sobie skompensować z nawiązką w cenie dla Zamawiającego (skoro różnicę między 

wartością rynkową Produktów a zawyżoną ceną i tak miałby bez ograniczeń pokryć pierwotny Wykonawca). 

Dlatego dla zapewnia zgodności z prawem Wykonawca wnosi o wyrażenie zgody na następujące brzmienie § 1 

ust. 8: 

 

„8. W przypadku, gdy Wykonawca będzie w zwłoce w dostarczeniu Produktów względem terminu wskazanego 

ust. 4 niniejszego paragrafu, Zamawiającemu przysługuje prawo zakupu zamówionych Produktów u innego 

dostawcy po wcześniejszym wezwaniu Wykonawcy do należytej realizacji umowy – taki zakup zwany będzie 

w dalszej części niniejszej umowy „Zakupem Interwencyjnym”. Zamawiający może dokonać takiego zakupu 

jeśli Wykonawca po upływnie 14 dni roboczych od dnia wezwania nie dostarczy zamówionych produktów, 

zgodnie z zapisami umowy. We wskazanym wyżej przypadku Wykonawca zobowiązany będzie zapłacić 

Zamawiającemu kwotę wynikającą z różnicy pomiędzy ceną zakupu zamówionych i nie dostarczonych w 

terminie przez Wykonawcę Produktów, a ceną zapłaconą za zakup dokonany przez Zamawiającego u innego 

dostawcy. Wykonawca zobowiązany będzie do zapłaty ww. kwoty w terminie 14 dni kalendarzowych od dnia 

otrzymania kopii faktury potwierdzającej dokonanie przez Zamawiającego Zakupu Interwencyjnego. Kwota 

różnicy do zapłaty, o której mowa powyżej, zsumowana wraz z innym karami nałożonymi na wykonawcę, nie 

może przekraczać łącznej wysokości kar umownych, jakie mogą być nałożone na Wykonawcę, o której mowa 

w § 4 ust. 6.” 

 

13.26. Pytanie do wzoru umowy, Wymiana wadliwych produktów, § 1 ust. 13 

Postanowienie umowy przewidujące, że w każdym przypadku, gdy dostarczone Produkty mają wady 



10 

 

Wykonawca będzie zobowiązany do ich wymiany jest sprzeczne z zasadami odpowiedzialności z rękojmi (art. 

560 i 561 KC) i gwarancji (art. 577 § 2 KC). Postanowienie to narusza zasadę proporcjonalności, gdyż nie 

przewiduje w ogóle możliwości naprawy Produktów, a wyłącznie każdorazowe ich zastąpieniem nowymi, 

niezależnie od charakteru wady (np. drobne wady). Jest to nieracjonalne również z punktu widzenia samego 

Zamawiającego – w wielu przypadkach naprawa może być znacznie szybszym sposobem usunięcia wadliwości 

sprzętu, niż jego wymiana. Ponadto postanowienie § 1 ust. 13 powoduje wewnętrzną sprzeczność umowy, gdyż 

nie da się go pogodzić z § 1 ust. 22 zdanie 2, zgodnie z którym do odpowiedzialności Wykonawcy z tytułu 

rękojmi stosuje się przepisy kodeksu cywilnego.  

Dlatego Wykonawca wnosi o wyrażenie zgody albo na usunięcie tego postanowienia (wtedy zastosowanie będą 

miały kodeksowe regulacje) ew. w drugiej kolejności wnosi o to, aby § 1 ust. 13 otrzymał brzmienie:  

„13. W razie stwierdzenia, że dostarczone Produkty mają wady, Wykonawca zobowiązany będzie do usunięcia 

wady (naprawy) lub bezpłatnej wymiany wadliwych Produktów na Produkty wolne od wad – niezwłocznie, ale 

w każdym razie nie później niż w terminie 5 dni roboczych od dnia pozytywnego rozpatrzenia reklamacji, 

przesłanej przez Zamawiającego faksem lub pocztą elektroniczną lub od dnia wydania ekspertyzy, o której 

mowa w ust. 15 niniejszego paragrafu, w razie potwierdzenia przez przedmiotową ekspertyzę zasadności 

reklamacji złożonej przez Zamawiającego.” 

 

13.27. Pytanie do wzoru umowy, Pozasądowe rozstrzyganie sporów z umowy, § 1 ust. 14 oraz ust. 15 

Postanowienia § 1 ust. 14 oraz 15 powinny zostać usunięte z projektu umowy, jako stanowiące klauzulę 

abuzywną i niedające się pogodzić z przepisami PZP.  Sens tych postanowień jest taki, że Zamawiający 

zastrzega pozasądowy sposób rozstrzygania sporu (tj. definitywnego rozstrzygnięcia czy reklamacja jest 

zasadna czy nie), z naruszeniem jednak przepisów Działu X PZP  (art. 591-595 PZP). Zamawiający sam, 

jednostronnie miałby wyznaczać „właściwy organ, urząd lub inną instytucję” mającą w sposób kategoryczny 

stwierdzić nienależyte wykonanie umowy – z konsekwencjami w postaci prawa do odstąpienia od umowy i 

nałożenia kary umownej na Wykonawcę. Zamawiający nie zapewnia tutaj żadnych gwarancji bezstronności 

takiego podmiotu (co jest wymogiem z art. 595 PZP – dla zastrzeżenia pozasądowego sposobu rozstrzygnięcia 

sporu). Przykładowo, Wykonawca mógłby uznać, że „właściwym organem” do stwierdzenia zasadności 

reklamacji jest Departament Polityki Lekowej i Farmacji Ministerstwa Zdrowia, tj. podmiot w oczywisty 

sposób nie będący bezstronnym, gdyż finansuje on szpitale publiczne takie jak Zamawiający. Wykonawca nie 

widzi sposób pogodzenia ducha takich postanowień Umowy z przepisami PZP i dlatego wnosi o ich usunięcie 

z projektu Umowy.  

 

13.28. Pytanie do wzoru umowy, Odpowiedzialność za opóźnienie, § 1 ust. 17 

Postanowienie to przewiduje odpowiedzialność Wykonawcy za opóźnienie, co jest sprzeczne z art. 433 pkt 1) 

PZP (klauzula abuzywna). 

Wykonawca wnosi o zmianę § 1 ust. 17 tak aby otrzymał on brzmienie: 

„17. Zamawiający może także odmówić przyjęcia dostarczonych przez Wykonawcę Produktów, w przypadku 

zwłoki z ich dostarczeniem po stronie Wykonawcy,  w szczególności, w przypadku wcześniejszego dokonania 

Zakupu Interwencyjnego, zgodnie z ust. 8 niniejszego paragrafu.” 

 

13.29. Pytanie do wzoru umowy § 1 ust 22 

Wnosimy o dodanie następującego zapisu: „wyłączone zostaje prawo Zamawiającego do odstąpienia od 

Umowy na podstawie rękojmi”. 

a) Mając na względzie fakt, iż rękojmia jest instytucją niedostosowaną do specyfiki urządzeń medycznych 

i w związku z tym standardem staje się ograniczanie lub wyłączanie rękojmi w zamian za udzielenie 

Zamawiającym gwarancji trwającej co najmniej tyle, ile okres rękojmi, na lepszych i dogodniejszych dla 

Zamawiających warunkach wykonywania uprawnień z gwarancji, Wykonawca proponuje wskazanie, że 

uprawnienia do odstąpienia  od umowy w ramach realizacji uprawnień z tytułu rękojmi zostaje wyłączone. 

Wskazujemy, że Zamawiającemu przysługują szerokie uprawnienia gwarancyjne na zasadach określonych 

umową, gwarantujące zapewnienie Zamawiającego należytej opieki serwisowej w przypadku wystąpienia 

awarii sprzętu, a wręcz zapewnia naprawę wszelkich usterek i nieprawidłowości w działaniu sprzętu na 

dogodnych dla Zamawiającego warunkach. Możliwość jednoczesnej realizacji uprawnień z tytułu rękojmi 

wiąże się z ryzykiem możliwości odstąpienia od umowy przez Zamawiającego, co jawi się jako szczególnie 



11 

 

niecelowe. W związku z  tym, w naszej ocenie, zasadne jest wyłączenie prawa do odstąpienia na podstawie 

rękojmi, które stanowi dodatkowe ryzyko dla Wykonawcy, a rezygnacja z którego dla Zamawiającego nie 

będzie stanowiła istotnego zmniejszenia jego praw wynikających z Umowy.  

 

13.30. Pytanie do wzoru umowy § 3 ust. 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgode na skrócenie terminu platności do 45 dni od dnia otrzymania przedmiotowej 

(prawidłowo wystawionej) faktury przez Zamawiającego, z zastrzeżeniem, że podstawą wystawienia faktury 

przez Wykonawcę jest zaakceptowany i podpisany przez Strony Protokół Zdawczo – Odbiorczy? 

 

13.31. Pytanie do wzoru umowy § 3 ust. 1.1 

Czy Zamawiający uzupełni projekt umowy o zapis, że na podstawie art. 106n ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 

2004 r. o podatku od towarów i usług udziela Wykonawcy zgody na wystawianie i przesyłanie faktur, 

duplikatów faktur oraz ich korekt, a także not obciążeniowych i not korygujących w formacie pliku 

elektronicznego PDF na wskazany przez siebie adres poczty e-mail, ze wskazanych w umowie adresów poczty 

e-mail Wykonawcy? 

 

13.32. Dotyczy wzoru umowy § 4 ust. 1 pkt a 

W naszej ocenie zaproponowane kary umowne są rażąco wysokie. Na rynku wyrobów medycznych przyjęło 

się, iż wysokość kary to 0,1-0,2% za dzień zwłoki w wykonaniu zamówienia/wykonaniu napraw 

gwarancyjnych/ oraz 10% w przypadku odstąpienia od umowy. W związku z tym, prosimy o obniżenie kary 

umownej do przyjętego w branży poziomu i zmianę w/w ustępów na:  

a) zwłoki w dostawie kompletu Produktów objętych niniejszą umową - Wykonawca zapłaci na rzecz 

Zamawiającego karę umowną w wysokości 0,2% netto niezrealizowanej części zamówienia, za każdy 

rozpoczęty dzień zwłoki, licząc od dnia określonego na podstawie w § 1 ust. 4 pkt a) niniejszej umowy, 

z zastrzeżeniem, iż zwłoka ta nie może przekroczyć 14 dni kalendarzowych. W przypadku zwłoki 

przekraczającej 14 dni kalendarzowych, najwcześniej w 15-tym dniu zwłoki, Zamawiający może uznać, 

iż nastąpiło nieuzasadnione rozwiązanie umowy z winy Wykonawcy i na tej podstawie Zamawiającemu 

przysługuje prawo odstąpienia od umowy w całości lub części oraz prawo do zastosowania zapisów ust. 

1, pkt b) niniejszego paragrafu; 

 

13.33. Dotyczy wzoru umowy § 4 ust. 1 pkt b 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu w § 4 ust. 1 pkt b) w taki sposób, że określi minimalny 

termin wyznaczony na nalezyte wykonanie umowy przezd odstąpieniem od umowy, i ostatnie zdanie uzyska 

brzmienie: „ Przed odstąpieniem od umowy Zamawiający wezwie pisemnie Wykonawcę do należytego jej 

wykonania, w terminie nie krótszym niż 14 dni od doręczenia wezwania”? 

 

13.34. Dotyczy wzoru umowy § 4 ust.3 

Prosimy o usunięcie postanowienia uprawniającego Zamawiającego do potrącania kar umownych z 

wynagrodzeniem wykonawcy. 

Postanowienie takie narusza zasadę równowagi stron i proporcjonalności. 

 

13.35. Pytanie do wzoru umowy  

Z uwagi na dynamicznie rozwijającą się sytuację w kraju oraz na świecie proponujemy uzupełnienie umowy o 

następujące zastrzeżenia dotyczące siły wyższej:  

1. Żadna ze Stron nie będzie odpowiedzialna za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązań 

wynikających z Umowy, spowodowanych siłą wyższą, tj. przez okoliczności nadzwyczajne, 

nieprzewidywalne, lub też niemożliwe do uniknięcia mimo możliwości ich przewidzenia, w szczególności: 

klęski żywiołowe, katastrofy, strajki, zamieszki, embarga, stany zagrożenia epidemicznego, stany epidemii, 

stany nadzwyczajne, w tym stany klęski żywiołowej, decyzje, zarządzenia organów państwa itp.  

2. Terminy wykonania zobowiązań wynikających z Umowy, w tym czasu reakcji, ulegają przedłużeniu o czas 

trwania siły wyższej.  

3. W przypadku zaistnienia zdarzenia siły wyższej, Strona, która na skutek siły wyższej nie może należycie 

wykonać zobowiązań wynikających z Umowy, zawiadomi niezwłocznie drugą Stronę o zaistnieniu siły 



12 

 

wyższej, jednocześnie określając jej wpływ na wykonanie zobowiązań. Po zawiadomieniu, Strony będą 

współdziałać w dobrej wierze w celu wywiązania się ze zobowiązań w stopniu, w jakim jest to praktycznie 

możliwe oraz będzie poszukiwać wszelkich sensownych alternatywnych środków działania, możliwych mimo 

zaistnienia okoliczności siły wyższej. 

Odpowiedź:  

Ad. 13.1. Zamawiający nie dopuszcza. 

Ad. 13.2. Zamawiający dopuszcza. 

Ad. 13.3. Zamawiający nie dopuszcza. 

Ad. 13.4. Zamawiający dopuszcza. 

Ad. 13.5. Zamawiający nie dopuszcza. 

Ad. 13.6. Zamawiający dopuszcza. 

Ad. 13.7. Zamawiający nie dopuszcza. 

Ad. 13.8. Zamawiający dopuszcza. 

Ad. 13.9. Zamawiający nie dopuszcza. 

Ad. 13.10. Zamawiający nie dopuszcza. 

Ad. 13.11. Zamawiający nie dopuszcza. 

Ad. 13.12. Zamawiający nie dopuszcza. 

Ad. 13.13. Zamawiający nie dopuszcza. 

Ad. 13.14. Zamawiający nie dopuszcza. 

Ad. 13.15. Zamawiający nie dopuszcza. 

Ad. 13.16. Zamawiający nie dopuszcza. 

Ad. 13.17. Zamawiający dopuszcza. 

Ad. 13.18. Zamawiający dopuszcza. 

Ad. 13.19. Zamawiający nie dopuszcza. 

Ad. 13.20. Wskazane terminy dotyczą dni roboczych tj. dni od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni 

ustawowo wolnych od pracy.  

Ad. 13.21. Zamawiający nie wyraża zgody.  

Ad. 13.22. Zamawiający nie wyraża zgody. 

Ad. 13.23. Wada / usterka występuje jedynie w przypadku prawidłowego użytkowania. Truizmem zatem 

jest, że mechanizm gwarancji czy też rękojmi nie znajduje zastosowania w sytuacji niezgodnego z 

instrukcją i przeznaczeniem użytkowania przedmiotu zamówienia. Mając na względzie powyższe 

zdaniem Zamawiającego nie ma konieczności wprowadzania expressis verbis w zapisach umownych. 

Postępować zgodnie ze SWZ. 

Ad. 13.24. Zamawiający dopuszcza wszelkie oficjalne dokumenty producenta lub dystrybutora 

potwierdzające wymagane parametry zgodnie z zapisem SWZ, w tym także dokumenty typu: instrukcje 

obsługi, które są dokumentami oficjalnymi. Zamawiający zwraca SZCZEGÓLNĄ uwagę, iż wymaga 

potwierdzenia głównych parametrów przedmiotu zamówienia, nie zaś każdego słowa zawartego w opisie 

danego przedmiotu zamówienia. Materiały te mają pomóc Zamawiającemu w zidentyfikowaniu 

przedmiotu zamówienia.  

Ad. 13.25. Z uwagi na intencje Zamawiającego związaną z wprowadzeniem mechanizmu Zakupu 

Interwencyjnego, wbrew twierdzeniom zadającego pytanie, istnieje konieczność zapewnienia w 

przypadku wdrożenia w życie tej procedury, realizacji dostawy, co ma zagwarantować Zamawiającemu 

nie poniesienie szkody, którą w tym przypadku będzie powstała różnica między deklarowaną ceną w 

ofercie a ceną zakupu u innego dostawcy. Ograniczenie tej kwoty, o czym pisze zadający pytanie 

mogłoby narazić Zamawiającego na poniesienie szkody, w przypadku przekroczenia tego limitu a 

jednocześnie zwolnić Wykonawcę z odpowiedzialności.  Różnica pomiędzy deklarowaną ceną a ceną 

zakupu iu innego dostawcy nie jest karą umowną a rodzajem świadczenia zastępczego dlatego nie może 

podleganiu sumowaniu z karami umownymi.  

Zamawiający wyraża zgodę na doprecyzowanie zapisu, że Zakup Interwencyjny może mieć miejsce w 

przypadku zwłoki w dostawie produktów. Taka była intencja zamawiającego przy tworzeniu warunku 

co do Zakupu Interwencyjnego. Zamawiający wyraża także zgodę na wydłużenie terminu dokonania 

zakupu interwencyjnego z 3 do 14 dni roboczych. Pozostałe warunki bez zmian.  

 



13 

 

Ad. 13.26. Zgodnie z art. 561 par. 1 kodeksu cywilnego „Jeżeli, rzecz sprzedana ma wadę kupujący może 

żądać wymiany rzeczy na wolną od wad albo usunięcia wady”, w związku z powyższym to do wyboru 

Zamawiającego należy sposób w jaki dojdzie do uzyskania wolnego od wad przedmiotu zamówienia.  

Z uwagi na powyższe niezasadnym jest także zarzut zadającego pytanie o sprzeczności niniejszego zapisu 

projektu umowy z par. 1 ust. 22, odsyłający do regulacji kodeksu cywilnego. Postępować zgodnie ze 

SWZ. 

Ad. 13.27. Zamawiający wskazując na „właściwy organ, urząd lub inną instytucję” miał na celu 

zapewnienie bezstronności. Zamawiający nie wskazał iż uprawnionym do wydania ekspertyzy jest 

konkretny człowiek, co mogłoby rodzić podejrzenie, że osoba ta działa w imieniu Zamawiającego. 

Wykonawca zbyt daleko posunął się w swoich twierdzeniach o braku bezstronności przez oficjalne 

instytucje, urzędy czy właściwe organy”. Jednakże dla wyeliminowania wieloznaczności pierwotnego 

zapisu, Zamawiający doprecyzuje, że chodzi o bezstronne właściwe organy, urzędy lub inne instytucje, 

które posiadającą stosowne uprawnienia upoważniające je do wydania opinii w spornym zakresie. 

Zamawiający doprecyzuje ten zapis na etapie sporządzania umowy. 

Ad. 13.28. Nastąpiła omyłka pisarska. W miejsce „z opóźnieniem” Zamawiający wpiszę „ze zwłoką”. 

Zmiana zostanie dokonana na etapie sporządzania umowy. 

Ad. 13.29. Zamawiający nie wyraża zgody. Rezygnacja z działania rękojmi mieści się w zakresie 

dobrowolnego oświadczenia woli stron w przypadku umów zawieranych między przedsiębiorstwami. Nie 

leży to zatem w interesie Zamawiającego, aby wyzbywać się uprawnienia zastępczego.  

Ad. 13.30. Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu płatności do 50 dni, pozostałe warunki bez 

zmian. Stosowna korekta zostanie dokonana na etapie sporządzania umowy.  

Ad. 13.31. Zamawiający dopuszcza. Zamawiający uzupełni ten zapis o katalog dokumentów 

wyszczególnionych w zapytaniu na etapie sporządzania umowy.  

Ad. 13.32. Pytanie nie dotyczy wyjaśnienia treści SWZ, a jest sformułowanym żądaniem Wykonawcy. 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę limitu kar umownych w zaproponowanej wysokości. 

Zamawiający jednak wyraża zgodę na obniżenie jedynie kary umownej, o której mowa w Par. 4, ust. 1 , 

pkt a), z 1 % do 0,5%, pozostałe warunki bez zmian. Stosowna korekta zostanie dokonana na etapie 

sporządzania umowy. 

Ad. 13.33. Zamawiający wyraża zgodę na doprecyzowanie zapisu we wskazanym miejscu umowy na 

następujący: „ Przed odstąpieniem od umowy Zamawiający wezwie pisemnie Wykonawcę do należytego 

jej wykonania, w terminie nie krótszym niż 14 dni od doręczenia wezwania”. Stosowne zapisy zostaną 

doprecyzowane na etapie sporządzania umowy. 

Ad. 13.34. Zamawiający nie wyraża zgody. Wykonawca kwestionuje istotę umowy, formułując 

jednocześnie żądanie, a nie zapytanie celem wyjaśnienia treści SWZ. Wzajemność tej umowy nie polega 

na świadczeniach pieniężnych przez obie strony. Umowa dotyczy dostawy za wynagrodzeniem.  

Ad. 13.35. Zapisy projektu umowy w zakresie siły wyższej są wystarczające. Jeśli zatem Zamawiający 

przewiduje zmiany umowy związane z wystąpieniem siły wyższej, to zmiany takie nie podlegają rygorom 

kar umownych, ani innym obostrzeniom. Termin realizacji zamówienia jest krótki jak na warunki 

rynkowe. Zamawiający wyraża zgodę jednak na doprecyzowanie tego zapisu o informację, że terminy 

wykonania zobowiązań wynikających z Umowy, w tym czasu reakcji, ulegają przedłużeniu o czas 

trwania siły wyższej. Doprecyzowanie takie zostanie dokonane na etapie sporządzania umowy.  

 

Pytania 14.  

(Wszystkie pytania od 14.1. do 14.2.  dotyczą pakietu nr 22) 

14.1. Pkt. 10          

Prosimy o dopuszczenie pułapki wodnej o pojemności 100 ml i wymiarach około 9 x 8 x 4,5 cm, wyposażonej 

w port 22 mm od strony ewakuatora i porty 22 mm i 6,4 mm do podłączenia drenów do ewakuacji dymu. 



14 

 

   
14.2. Pkt. 11 

Prosimy o dopuszczenie drenu o długości 3005 mm, spełniającego pozostałe wymagania określone w pkt. 11 

 

(Wszystkie pytania od 14.3. do 14.33.  dotyczą pakietu nr 20) 

14.3. Pkt. 2 

Prosimy o dopuszczenie wymiarów lampy: 350x200x90 mm. 

 

14.4. Pkt. 3 

Prosimy o dopuszczenie pola naświetlania 50x30 cm. 

 

14.5. Pkt. 4 

Prosimy o dopuszczenie lampy wyposażonej w kolorowy wyświetlacz LCD, z panelem sterowania za pomocą 

przycisków membranowych. 

 

14.6. Pkt. 9 

Prosimy o dopuszczenie lampy 34 diody Blue Led 

 

14.7. Pkt 10 

Prosimy o dopuszczenie 5 stopniowej regulacji intensywności naświetlania (±3 uW /cm2/ nm) - pomiar w 

odległości 30 cm: 

- 20 uW /cm2/ nm 

- 40 uW /cm2/ nm 

- 60 uW /cm2/ nm 

- 80 uW /cm2/ nm 

- 100 uW /cm2/ nm  

 

14.8. Pkt. 11  

Prosimy o dopuszczenie długości fali w zakresie 450-470 nm  

 

14.9. Pkt. 12 

Prosimy o dopuszczenie  żywotności diod na poziomie 20 000 h. 

 

14.10. Pkt. 13 

Prosimy o dopuszczenie możliwość resetu czasu modułu LED z poziomu menu serwisowego - po wymiane 

panelu LED. 

 

14.11. Pkt. 15  

Prosimy o odstąpienie od wymogu regulacji intensywności światła białego 

 

14.12. Pkt. 17 



15 

 

Prosimy o odstąpienie od wymogu dostarczania miernika natężenia światła. 

 

14.13. Pkt. 18 

Prosimy o odstąpienie od wymogu alarmów, w przypadku gdy obsługa urządzenia nie wymaga tej 

funkcjonalności. 

 

14.14. Pkt. 19  

Prosimy o dopuszczenie maksymalnego poziomu hałasu poniżej 50 dBA. 

 

14.15. Pkt. 21 

Prosimy o dopuszczenie lampy z wbudowanym wentylatorem do chłodzenia, zapewniającej cichą pracę. 

 

14.16. Pkt. 23 

Prosimy o dopuszczenie regulacji w zakresie 105-146 cm. 

 

14.17. Pkt. 24 

Prosimy o dopuszczenie stojaka wyposażonego w 3 koła z hamulcem. 

 

14.18. Prosimy o dopuszczenie lamy fabrycznie nowej z roku produkcji 2021. 

 

14.19. Pkt. 1 i 22 

Prosimy o dopuszczenie lampy ze zintegrowanym ramieniem - z możliwością zamocowania na stojaku do 

kroplówek (przy inkubatorze) lub z możliwością zamocowania na statywie jezdnym, który dostarczany jest w 

kpl. - jak na zdjęciu poniżej. 

 
 

14.20. Pkt 2. 

Prosimy o dopuszczenie wymiarów lampy: 340x210x75 mm 

 

14.21. Pkt. 3 

Prosimy o dopuszczenie pola efektywnego naświetlania 40x20 cm w odległości 400 mm od powierzchni 

wyjściowej lampy. 

 

14.22. Pkt. 4 

Prosimy o dopuszczenie lampy wyposażonej w kolorowy wyświetlacz LCD, z panelem sterowania za pomocą 

przycisków membranowych. 

 

14.23. Pkt. 5 

Prosimy o dopuszczenie wagi 3.6Kg - waga lampy i zintegrowanego ramienia 

 



16 

 

14.24. Pkt. 9  

Prosimy o dopuszczenie lampy wyposażenej w 8 diod Blue Led 

 

14.25. Pkt. 10, 16 

Prosimy o dopuszczenie regulacji natężenia w 2 zakresach (pomiar w odległości 40 cm) 

- Low : 25 ~ 35μW/cm²/nm 

- High : 35 ~ 55μW/cm²/nm 

 

14.26. Pkt. 11  

Prosimy o dopuszczenie długości fali w zakresie 450-475 nm  

 

14.27. Pkt. 13 

Prosimy o dopuszczenie możliwość resetu czasu modułu LED z poziomu menu serwisowego - po wymiane 

panelu LED 

 

14.28. Pkt. 14 i 15 

Prosimy o odstąpienie od wymogu światła białego 

 

14.29. Pkt. 17 

Prosimy o odstąpienie od wymogu dostarczania miernika natężenia światła. 

 

14.30. Pkt. 18 

Prosimy o odstąpienie od wymogu alarmów, w przypadku gdy obsługa urządzenia nie wymaga tej 

funkcjonalności. 

 

14.31. Pkt. 19  

Prosimy o dopuszczenie maksymalnego poziomu hałasu poniżej 30 dB. 

 

14.32. Pkt. 20 

Prosimy o odstąpienie od wymogu czerwonego punktu świetlnego do ustawienia optymalnego naświetlania. 

 

14.33. Pkt. 23 

Prosimy o dopuszczenie zakresu regulacji wysokości 1310~1770 mm. 

Odpowiedź:  

Ad. 14.1. Zamawiający nie dopuszcza. 

Ad. 14.2. Zamawiający nie dopuszcza. 

Ad. 14.3. Zamawiający dopuszcza. 

Ad. 14.4. Zamawiający dopuszcza. 

Ad. 14.5. Zamawiający dopuszcza. 

Ad. 14.6. Zamawiający dopuszcza. 

Ad. 14.7. Zamawiający dopuszcza. 

Ad. 14.8. Zamawiający dopuszcza. 

Ad. 14.9. Zamawiający nie dopuszcza. 

Ad. 14.10. Zamawiający nie dopuszcza. 

Ad. 14.11. Zamawiający nie dopuszcza. 

Ad. 14.12. Zamawiający nie dopuszcza. 

Ad. 14.13. Zamawiający nie dopuszcza. 

Ad. 14.14. Zamawiający nie dopuszcza. 

Ad. 14.15. Zamawiający nie dopuszcza. 

Ad. 14.16. Zamawiający dopuszcza. 

Ad. 14.17. Zamawiający dopuszcza. 

Ad. 14.18. Zamawiający nie dopuszcza. 

Ad. 14.19. Zamawiający nie dopuszcza. 



17 

 

Ad. 14.20. Zamawiający dopuszcza. 

Ad. 14.21. Zamawiający dopuszcza. 

Ad. 14.22. Zamawiający dopuszcza. 

Ad. 14.23. Zamawiający nie dopuszcza. 

Ad. 14.24. Zamawiający nie dopuszcza. 

Ad. 14.25. Zamawiający nie dopuszcza. 

Ad. 14.26. Zamawiający dopuszcza. 

Ad. 14.27. Zamawiający nie dopuszcza. 

Ad. 14.28. Zamawiający nie dopuszcza. 

Ad. 14.29. Zamawiający nie dopuszcza. 

Ad. 14.30. Zamawiający nie dopuszcza. 

Ad. 14.31. Zamawiający nie dopuszcza. 

Ad. 14.32. Zamawiający nie dopuszcza. 

Ad. 14.33. Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytania 15.  

Pytania od 15.1 do 15.5 dotyczą Pakietu nr 19: Dostawa lampy bezcieniowej , zabiegowej, sufitowej – 1 

szt. 

15.1. Dot. pkt. 2. Czy Zamawiający dopuści lampę zabiegową z regulacją intensywności oświetlenia w zakresie 

50-100% za pomocą przycisku umieszczonego na ramieniu przy czaszy? 

 

15.2. Dot. pkt. 3. Czy Zamawiający dopuści lampę zabiegową z dwustopniową regulacją natężenia światła? 

 

15.3. Dot. pkt. 4. Czy Zamawiający dopuści lampę zabiegową z stałą temperaturą barwową o wartości 4500K? 

 

15.4. Dot. pkt. 8 Czy Zamawiający dopuści do postępowania lampę zabiegową z temperaturą barwową o 

wartości Ra 96? 

 

15.5. Dot. pkt. 9 Czy Zamawiający dopuści do postępowania lampę zabiegową z wgłębnością oświetlenia (L1 

+ L2) z 20% o wartości 178 cm i średnicą pola d10 z odległości metra o wartości 17 cm? 

 

Pytania od 15.6 do 15.10 dotyczą Pakietu nr 32 : Dostawa ssaków przenośnych akumulatorowo- 

sieciowych – 20 szt. 

15.6. Dot. pkt. 6. Czy Zamawiający dopuści ssak przenośny o podciśnieniu 80 kPa? 

 

15.7. Dot. pkt. 7. Czy Zamawiający dopuści ssak przenośny o wydajności 26 l/min ? 

 

15.8. Dot. pkt. 8 Czy Zamawiający dopuści do postępowania ssak przenośny z przejrzystym manometrem o 

średnicy 63 mm pokazującym osiągnięte podciśnienie z płynną regulacją podciśnienia za pomocą jednego 

palca? 

 

15.9. Dot. pkt. 8. Czy Zamawiający odstąpi od wyposażenia panelu przedniego ssaka w podświetlaną skalę 

podciśnienia? 

 

15.10. Dot. pkt. 14. Czy Zamawiający odstąpi od wymogu uchwytu bocznego na dren wmontowanego na stałe 

w konstrukcje urządzenia z metalu? 

 

15.11. Dotyczy: zapisy SWZ rozdz. IX pkt. 1.3. Czy z uwagi na fakt, że katalogi producenta, jako 

materiały do ogólnej dystrybucji mogą nie zawierać wszystkich szczegółowych  danych parametrów 

technicznych wyszczególnionych przez Zamawiającego w zał. Nr. 2 do SWZ - Zamawiający uzna za 

wystarczające złożenie materiałów firmowych autoryzowanego dystrybutora? Materiały  informacyjne 

producenta mają charakter reklamowy, są skierowane do nieoznaczonego adresata i trudno oczekiwać, 

aby potwierdzały wszystkie parametry techniczne wymagane przez Zamawiającego w konkretnym 



18 

 

postępowaniu. 

Odpowiedź:  

Ad. 15.1. Zamawiający dopuszcza. 

Ad. 15.2. Zamawiający dopuszcza. 

Ad. 15.3. Zamawiający dopuszcza. 

Ad. 15.4. Zamawiający dopuszcza. 

Ad. 15.5. Zamawiający dopuszcza. 

Ad. 15.6. Zamawiający nie dopuszcza. 

Ad. 15.7. Zamawiający nie dopuszcza. 

Ad. 15.8. Zamawiający nie dopuszcza. 

Ad. 15.9. Zamawiający nie odstąpi. 

Ad. 15.10. Zamawiający nie odstąpi. 

Ad. 15.11. Proszę o dokładniejsze zapoznanie się z zapisami SWZ. Zamawiający w żadnym miejscu nie 

wymagał potwierdzenia WSZYSTKICH parametrów technicznych. Patrz odpowiedź do zapytania nr 

13.24. 

 

 

Pytania 16.   

16.1. Proszę o odniesienie się do zapisu "Maksymalny czas reakcji serwisu liczony do momentu podjęcia 

czynności naprawczych od zgłoszenia usterki 48 godzin". Co Zamawiający rozumie poprzez sformułowanie 

"czynności naprawcze"?  

 

16.2. Proszę o odniesienie się do zapisu: "Maksymalny czas reakcji serwisu liczony do momentu podjęcia 

czynności naprawczych od zgłoszenia usterki 48 godzin". Co dla Zamawiającego oznacza "podjęcie czynności 

naprawczych"?  

 

16.3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącą czasu reakcji serwisu, z "Maksymalny czas 

reakcji serwisu liczony do momentu podjęcia czynności naprawczych od zgłoszenia usterki 48 godzin" na 

"Maksymalny czas reakcji serwisu liczony do momentu podjęcia czynności naprawczych od zgłoszenia usterki 

48 godzin w dni robocze" UZASADNIENIE Serwis pracuje od poniedziałku do piątku w godzinach 8:00 - 

15:30, jeżeli zgłoszenie wpłynie najpóźniej w piątek po godzinach pracy serwisu nie będziemy w stanie 

przystąpić do czynności naprawczych w czasie wyznaczonym przez Zamawiającego.  

 

16.4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę czasu usunięcia usterki z 5 dni, na 14 dni roboczych dla 

produktów produkcji polskiej i 21 dni roboczych dla produktów zagranicznych. UZASADNIENIE 

Zapewnienie terminu 5 dni może być niemożliwe do spełnienia, zwłaszcza w przypadku konieczności 

sprowadzenia części zamiennych od producenta. Czas zdiagnozowania problemu na miejscu u Zamawiającego, 

ustalenie części zamiennych, zamówienie oraz sprowadzenie ich przy pomocy firm kurierskich już może grozić 

przekroczeniem podanych terminów.  

 

16.5. Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby dostawa sprzętu, odbyła się za pośrednictwem firmy kurierskiej? W 

przesyłce będą znajdowały się 2 komplety dokumentów wraz ze zwrotną kopertą na dokumenty powracające 

do Wykonawcy.  

 

16.6. Czy Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie zapisu "Przy naprawie dłuższej niż 5 dni i wymagającej 

zabrania urządzenia do serwisu wykonawcy wymagane jest wstawienie na czas naprawy, urządzenia 

zastępczego" UZASADNIENIE Jako firma nie prowadzimy wypożyczalni takich urządzeń ani sprzedaży 

produktów medycznych używanych. Podtrzymanie tego zapisu może spowodować znaczne ograniczenie liczby 

wykonawców mogących zrealizować zamówienie. Oczekiwanie dostępności sprzętu zastępczego w tak 

krótkim terminie powoduje konieczność posiadania urządzenia zastępczego co w przypadku tak 

specjalistycznej aparatury jest trudne do zapewnienia.  

 

16.7. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę długości gwarancji z 24 miesięcy na 12 miesięcy co jest 



19 

 

zgodne z gwarancją producenta?. Czy też Zamawiający wymaga wydłużonej gwarancji? UZASADNIENIE W 

przypadku sprzętów objętych gwarancją producenta na okres 12 miesięcy, standardowa dopłata do wydłużonej 

gwarancji wynosi 10% wartości przedmiotu zamówienia za każdy kolejny rok wydłużenia gwarancji.  

Odpowiedź:  

Ad. 16.1. Czynności naprawcze są to wszelkie czynności niezbędne do naprawy zepsutego sprzętu, które 

serwis jako podmiot profesjonalny jest zobowiązany podjąć zgodnie ze sztuką branżową. A zatem 

podany czas dotyczy momentu od zgłoszenia przez Zamawiającego informacji o usterce do momentu 

podjęcia czynności przez Zamawiającego, o których mowa powyżej w zdaniu poprzedzającym.  

Ad. 16.2. Patrz odpowiedź na pytanie 16.1., powyżej.  

Ad. 16.3. Zamawiający doprecyzuje na etapie sporządzania umowy, że chodzi o 48 godzin w dni robocze. 

Ad. 16.4. Zamawiający nie wyraża zgody. 

Ad. 16.5. Zamawiający nie wyraża zgody. 

Ad. 16.6. Zamawiający nie wyraża zgody. 

Ad. 16.7. Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytania 17.  

17.1. Dotyczy pakietu nr 32 Czy Zamawiający dopusci ssak o maksymalnym poziome hałasu < 65dB(A)? 

 

17.2. Dotyczy pakietu nr 32 Czy Zamawiający dopuści włącznik na panelu bocznym? Włącznik jest jedynym 

przyciskiem z boku, dzięki czemu jest łatwo dostępny, nie ma możliwości pomyłki i włączenia innych funkcji 

zamiast on/of 

Odpowiedź:  

Ad. 17.1. Zamawiający nie dopuszcza. 

Ad. 17.2. Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytania 18.  

Wszystkie pytania dotyczą Pakietu nr 27 

 

18.1. Czy Zamawiający wymaga funkcji BOOST, pozwalającej na przyspieszenie ogrzewania wsadu poprzez 

czasowe zwiększenie temperatury grzania, automatycznie wyłączającej się po osiągnięciu zadanych 

parametrów (co wyklucza ryzyko przegrzania wsadu)? 

 

18.2. Czy Zamawiający wymaga by obudowa urządzenia była wykonana ze stali nierdzewnej? 

 

18.3. Pkt 13 Czy zamawiający dopuści max pobór mocy 1400 W dla całego urządzenia? 

 

18.4. Pkt 14 Czy zamawiający dopuści max pobór mocy 1400 W dla całego urządzenia? 

 

18.5. Pkt 18 Czy zamawiający dopuści głębokość wewnętrzną min. 529 mm? 

 

18.6. Pkt 19 Czy zamawiający dopuści wysokość zewnętrzną 1770 mm? 

 

18.7. Pkt 20 Czy zamawiający dopuści szerokość zewnętrzną 690 mm? 

Odpowiedź:  

Ad. 18.1. Zamawiający nie wymaga. 

Ad. 18.2. Zamawiający nie wymaga. 

Ad. 18.3. Zamawiający dopuszcza. 

Ad. 18.4. Zamawiający dopuszcza. 

Ad. 18.5. Zamawiający dopuszcza. 

Ad. 18.6. Zamawiający dopuszcza. 

Ad. 18.7. Zamawiający dopuszcza. 

 

 



20 

 

Pytania 19.  

19.1. Prosimy o wyjaśnienie Zamawiającego czy w pakiecie nr 19 pozycji 8 dopuści RA 98?  

 

19.2. Prosimy o wyjaśnienie Zamawiającego czy w pakiecie nr 19 pozycji 16 dopuści zasilanie sieciowe 100- 

240 Vac, 50/60 HZ?  

 

19.3. Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający w pakiecie 19 zaakceptuję dostawę towaru za pośrednictwem 

firmy kurierskiej bez instalacji, uruchomienia, szkolenia? Warto zauważyć, że urządzenia wymagane przez 

Zamawiającego nie są urządzeniami skomplikowanymi w obsłudze i wykwalifikowany personel szpitala nie 

wymaga dodatkowych szkoleń w zakresie ich obsługi. Ponadto usługa montażu sprzętu i przeszkolenia 

pracowników znacznie zwiększy cenę jednostkową sprzętu. Na podstawie dostarczonych instrukcji obsługi, 

wykwalifikowany personel medyczny jest w stanie samodzielnie zamontować, sprawdzić i użytkować 

urządzenia. Rezygnacja z tych wymagań wpłynie korzystnie na obniżenie wartości oferty, ze względu na brak 

konieczności delegowania pracownika do wykonania tych czynności.  

 

19.4. Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający w pakiecie 19 odstąpi od wymogu przeprowadzenia przeglądów 

technicznych. Rezygnacja z wymogu przeglądów, serwisu oraz konserwacji wpłynie korzystnie na wartość 

oferty. Producenci urządzeń opisanych w w/w pakiecie nie wymagają serwisów, konserwacji i przeglądów 

wykonywanych przez dystrybutora. Zalecają jedynie kontrole przez użytkownika sprzętu. Rezygnacja z tych 

wymagań wpłynie korzystnie na obniżenie wartości oferty, ze względu na brak konieczności delegowania 

pracownika do wykonania tych czynności.  

 

19.5. Prosimy Zamawiającego w pakiecie 19 o czasu reakcji serwisu oraz czas usunięcie usterki nie 

wynikających z uszkodzeń mechanicznych powstałych z winy Zamawiającego w pakiecie 19 do 10 dni 

roboczych a jeżeli zachodzi konieczność zamówienia części u Producenta czas naprawy wydłuża się do 30 dni. 

 

19.6. Prosimy o rezygnację z zapisu w pakiecie nr 19 pozycji 25. Zamawiający wymaga, aby na czas naprawy 

Wykonawca dostarczył sprzęt zastępczy. To prowadzi do wymogu zakupu dodatkowego urządzenia, które 

zwiększy wysokość oferty. 

 

Odpowiedź:  

Ad. 19.1. Zamawiający dopuszcza. 

Ad. 19.2. Zamawiający dopuszcza. 

Ad. 19.3. Zamawiający dopuszcza. 

Ad. 19.4. Zamawiający odstąpi od wymogu przeprowadzenia przeglądu technicznych o ile producent / 

dystrybutor na Polskę nie wymaga takich przeglądów. W tym celu należy wraz z ofertą złożyć stosowne 

oświadczenie w tej sprawie.  

Ad. 19.5. Zamawiający nie dopuszcza. 

Ad. 19.6. Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytania 20. 

Dotyczy Pakietu nr 25 i 28 

 

20.1. Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wykreślenie z Pakietu 25 OPZ pozycji nr 24 i możliwość 

złożenia oferty w Pakiecie 25 z wyłączeniem ww. pozycji. Firma nasza nie posiada w swoim asortymencie 

produktu przewód HF bipolarny autoklawowalny. Zamawiający ma mozliwość zakupu produktu z wolnej ręki.  

 

20.2. Prosimy Zamawiającego o wykreślenie z Pakietu 28 w pozycji 5 - korek teleskopowy w związku z 

zaprzestaniem produkcji tego elementu przez producenta. 

 

20.3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie przedmiotu zamówienia w pozycji 11, 13, 14, 17 

pakietu nr 25 OPZ tj. program do pompy umożliwiający przeprowadzenie procedury histeroskopii, z 

możliwością rozbudowy o kolejne procedury, np. artroskopii, laparoskopii, dren pompy  min. 20 szt., 



21 

 

membrana drenu min. 40 szt., tubus plastikowy do sterylizacji i przechowywania elektrod - 1 szt., 

spełniających wszystkie wymagania Zamawiającego, które nie podlegają ustawie z dnia 7 kwietnia 2022r. o 

wyrobach medycznych (Dz.U. 2022 poz. 974), a zatem obowiązkowi wystawienia deklaracji zgodności oraz 

obowiązkowi oznakowania znakiem CE, dla którego stawka VAT wynosi 23% (tzw. wyrób niemedyczny)?  

 

20.4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie przedmiotu zamówienia w pozycji 12, 13, 14 pakietu nr 

28 OPZ  tj. Uszczelka typu pokrywka 50/4 do trokara, autoklawowalna - 10 szt., Uszczelka typu pokrywka 

60/10 do trokara, autoklawowalna - 10 szt., Uszczelka typu pokrywka 60/10 do trokara, autoklawowalna - 10 

szt., spełniających wszystkie wymagania Zamawiającego, które nie podlegają ustawie z dnia 7 kwietnia 2022r. 

o wyrobach medycznych (Dz.U. 2022 poz. 974), a zatem obowiązkowi wystawienia deklaracji zgodności oraz 

obowiązkowi oznakowania znakiem CE, dla którego stawka VAT wynosi 23% (tzw. wyrób niemedyczny)?  

 

20.5. Czy w związku z przeznaczeniem i charakterem oferowanych produktów, które wymagają sprowadzenia 

zza granicy i nie są lekami ratującymi życie oraz na obecną światową sytuację na rynku sprzętu medycznego 

przy zakłóconym obecnie łańcuchu dostaw komponentów produkcyjnych, Zamawiający wyrazi zgodę na 

określenie terminu realizacji zamówienia do 12 tygodni od dnia rozpoczęcia obowiązywania umowy?  

 

20.6. Czy z uwagi fakt, że technologia wytwarzania oferowanego sprzętu medycznego ulega szybkim 

zmianom i cykle produkcyjne są stosunkowo krótkie w celu zastąpienia ich nowymi technologicznie 

odpowiednikami, Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie dostępności części zamiennych przez 

okres 5 lat od dostawy? 

 

20.7. (Dot. Parametrów technicznych Pakiet 25, pkt 34 oraz Pakiet 28, pkt. 24) Czy Zamawiający wyrazi 

zgodę na wydłużenie czasu usuniecia usterki z 5 dni do 7 dni, a w przypadku konieczności sprowadzania 

części zamiennych spoza Polski do 14 dni roboczych?   

 

20.8. Prosimy o potwierdzenie, że udzielona gwarancja obejmuje tylko naprawy, które w wyniku ekspertyzy 

powstały, bez winy użytkownika, wszelkie uszkodzenia mechaniczne nie podlegają gwarancji. 

 

20.9. Czy w celu miarkowania kar umownych, Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych 

zapisanych w projekcie umowy dla pakietu nr 25 i 28 - §4 ust. 1. ppkt. a) do 0,5%? 

 

20.10.Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych zapisanych w projekcie umowy dla 

pakietu nr 25 i 28 - §4 ust. 6 do 10%?  

 

 

Odpowiedź:  

Ad. 20.1. Zamawiający nie wyraża zgody. W sytuacji, gdy na rynku istnieje przewód HF, o czym 

Wykonawca także wspomina w swoim pytaniu, sugerując Zamawiającemu zakup z wolnej ręki, taka 

zmiana jest niedopuszczalna, bowiem spowodowałaby istotną zmianę w SWZ i w konsekwencji 

konieczność unieważnienia postępowania. Zamawiający sugeruje Wykonawcy chcącemu złożyć swoją 

ofertę zakup takiego przewodu od innych dostawców i zaoferowanie go zgodnie z warunkami niniejszego 

postępowania w tym zakresie. Na Wykonawcy, jako na podmiocie profesjonalnym spoczywa 

odpowiedzialność za prawidłowe, zgodne ze SWZ skompletowanie zamówienia.  

Ad. 20.2. Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie o ile korek teleskopowy nie jest już produkowany, o 

czym pisze Wykonawca. W tym celu należy wycenić pozycję nr 5 ostatnią dostępną ceną i jednocześnie 

załączyć wraz z ofertą OŚWIADCZENIE LUB INNY OFICJALNY DOKUMENT PRODUCENTA 

informujący o zaprzestaniu produkcji. Nie załączenie powyższych dokumentów, o których mowa, wraz z 

ofertą, będzie równoznaczne ze zobowiązaniem Wykonawcy do zrealizowania zamówienia w zakresie 

poz. 5 - korek teleskopowy, na zasadach opisanych w SWZ. Zamawiający nie przewiduje wezwania 

Wykonawcy do złożenia lub uzupełnienia takiego oświadczenia / dokumentu, zatem w interesie 

Wykonawcy jest dopełnienie formalności, o których niniejszym mowa.  

Ad. 20.3. Zamawiający dopuszcza. 



22 

 

Ad. 20.4. Zamawiający dopuszcza. 

Ad. 20.5. Zamawiający nie dopuszcza. 

Ad. 20.6. Zamawiający nie dopuszcza. 

Ad. 20.7. Zamawiający nie dopuszcza. 

Ad. 20.8. Patrz odpowiedź na pytanie 13.23 

Ad. 20.9. Patrz odpowiedź na pytanie 13.32 

Ad. 20.10. Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 21. 

Pakiet 4. ad lp. nr 45 Uprzejmie prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający dopuści urządzenia spełniające 

wszystkie wymagania Zamawiającego, w tym z możliwością zapisu danych dotyczących ćwiczeń na kartach 

chip bez sprzętu i oprogramowania umożliwiającego przeniesienie wyników do komputera PC? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

Zatwierdził: Prezes Zarządu – Maciej Bieliński 


		2023-03-22T08:11:16+0100
	Maciej Bieliński




